2022 年 3 月 8 日

投資家の皆様

三井住友トラスト･アセットマネジメント株式会社

ロシア債券の債券指数からの除外および当社の運用方針ついて

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

米銀ＪＰモルガン・チェースは 7 日、ロシア債券を全てのＪＰモルガン債券指数から 3 月 31 日に除外する

ことを発表しています。また、ブルームバーグ・インデックス・サービスも債券指数からロシア債券を除外する

方針（3 月 31 日の除外予定）を既に発表しています。

つきましては、当社が設定・運用する公募投資信託において、両社の債券指数に連動する投資成果を

目指す投資信託についても、指数に準じた運用を行う方針*１です。

しかしながら、足元ではロシアへの制裁措置等への影響から、該当する債券の売却等が速やかに行え

ないことなどが予想され、債券指数に連動する投資成果を目指すことが難しくなる可能性も考えられます。

引き続き、債券の取引状況等を注視しつつ、上記の方針に則って運用を行ってまいります。

*1 当社ファンドが投資対象とする外国籍投信または ETF 等は除きます。

◆対象の公募投資信託*２
*２ 投資対象の一部が該当するものを含みます。

《ＪＰモルガン・ガバメント・ボンド・インデックス－エマージング・マーケッツ・グローバル・ディ

バーシファイド（円換算ベース）に連動する投資成果を目指す公募投資信託》

ファンド名

ＳＭＴ 新興国債券インデックス・オープン

世界経済インデックスファンド

ＤＣ新興国債券インデックス・オープン

ＤＣ世界経済インデックスファンド

コア投資戦略ファンド（安定型）  （愛称：コアラップ（安定型））

コア投資戦略ファンド（成長型）  （愛称：コアラップ（成長型））

新興国債券インデックス・オープン（ＳＭＡ専用）

分散投資コア戦略ファンドＡ （愛称：コアラップＡ）

分散投資コア戦略ファンドＳ （愛称：コアラップＳ）

ＤＣ世界経済インデックスファンド（株式シフト型）

次のページにつづく

当資料のお取扱いについては最終ページのご留意事項をご覧ください。

ファンド名

ＤＣ世界経済インデックスファンド（債券シフト型）

コア投資戦略ファンド（切替型）   （愛称：コアラップ（切替型））

世界経済インデックスファンド（株式シフト型）

世界経済インデックスファンド（債券シフト型）

ＳＭＴ インデックスバランス・オープン

外国債券ＳＭＴＢセレクション（ＳＭＡ専用）

ＳＭＴ 世界経済インデックス・オープン

ＳＭＴ 世界経済インデックス・オープン（株式シフト型）

ＳＭＴ 世界経済インデックス・オープン（債券シフト型）

ＳＭＴ ８資産インデックスバランス・オープン

グローバル経済コア

コア投資戦略ファンド（切替型ワイド）   （愛称：コアラップ（切替型ワイド））

コア投資戦略ファンド（積極成長型）   （愛称：コアラップ（積極成長型））

ＤＣターゲット・イヤーファンド（６資産・運用継続型）２０３０

ＤＣターゲット・イヤーファンド（６資産・運用継続型）２０４０

ＤＣターゲット・イヤーファンド（６資産・運用継続型）２０５０

ＤＣターゲット・イヤーファンド（６資産・運用継続型）２０６０

《ブルームバーグ・US・エマージング・ソブリン・マキシマム・レイティング・インベストメント・グ

レイド・インデックス（円ヘッジ・円ベース）に連動する投資成果を目指す公募投資信託》

ファンド名

ＳＭＴ 米ドル建新興国債券インデックス・オープン（為替ヘッジあり）

以上

当資料のお取扱いについては最終ページのご留意事項をご覧ください。